pertama bernama Anak I, Laki-Laki, 15 Februari 2015 kepada Penggugat 

(Terbanding); 

6. Menghukum Tergugat untuk membayar nafkah ketiga orang anak 

Penggugat dan Tergugat tersebut sebagaimana dictum angka 4 melalui 

Penggugat minimal sejumlah Rp1.500.000,00 (satu jutalima ratus ribu 

rupiah) setiap bulan, dengan kenaikan 10% (sepuluh persen) setiap tahun, 

di luar biaya pendidikan dan kesehatan, hingga kedua anak tersebut 

dewasa atau berumur 21 (dua puluh satu) tahun; 

7. Memerintahkan kepada Panitera Pengadilan Agama Sukabumi untuk 

menahan Akta Cerai atas nama Tergugat sampai dengan Tergugat 

menunaikan kewajibannya sebagaimana pada isi diktum angka 3 (tiga); 

8. Membebankan biaya perkara kepada Penggugat sejumlah 

Rp173.000,00(seratus tujuh puluh tiga ribu rupiah);  

Bahwa pada saat putusan tersebut diucapkan tanggal 23 September 

2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 19 Rabiul Awal 1446 Hijriah 

dihadiri oleh Penggugat/Kuasa Hukumnya danTergugat/Kuasa Hukumnya 

secara elektronik ; 

Bahwa terhadap putusan tersebut Tergugat/Kuasanya yang

[...]

diambil alih sebagai pertimbangan sendiri Majelis Hakim Tingkat Banding; 

Menimbang, bahwa terhadap tuntutan tentang nafkah 3 (tiga) orang 

anak Pembanding dan Terbanding bernama Anak I, laki-laki, Anak II, laki-

laki dan Anak III laki-laki, Terbanding menuntut setiap bulannya sejumlah 

Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) untuk 3 (tiga) orang anak 

di luar biaya Pendidikan dan Kesehatan; 

Menimbang, bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 41 huruf (b) 

Undang-Undang Nomor 1 tahun 1974 yang telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 16 tahun 2019 jo. Pasal 105 huruf (c), Pasal 149 huruf (d)

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Agama Sukabumi Nomor 

436/Pdt.G/2024/PA.Smi, tanggal 23 September 2024 Masehi bertepatan 

dengan tanggal 19 Rabi’ul Awwal 1446 Hijriah; 

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara 

dalam tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah);  

Demikian putusan ini dijatuhkan oleh Majelis Hakim Pengadilan Tinggi 

Agama Bandung pada hari Kamis tanggal 28 November 2024 Masehi 

bertepatan dengan tanggal 26 Jumadil Awwal 1446 Hijriah oleh kami Drs. H. 

Abdul Hamid Mayeli, S.H., M.H., sebagai Ketua Majelis, Drs.

[...]

Abdul Hamid Mayeli, S.H., M.H. 

Hakim Anggota,  

Drs.H. Muhamad Camuda, M.H. 

Panitera Pengganti, 

Siti Hairiah, S.H.I., M.H. 

Biaya Perkara: 

1. Biaya Proses : Rp130.000,00 

2. Redaksi : Rp  10.000,00 

3. Meterai : Rp  10.000,00 

Jumlah :  Rp150.000,00  (seratus lima puluh ribu rupiah)